in due course to recopy both the 1222 truce and the sale of La Marche from 1177, now 

preserved in the Chancery Miscellanea, in this latter case with a series of endorsements 

drawing attention to the significance of 1242 and of Hugh X’s surrender to Louis IX.   

From the standpoint of Lusignans, and as suggested by Clément de Vasselot, the suit of 1289 

may also explain why the late thirteenth-century cartulary of the counts of La Marche, 

compiled for Hugh XIII, destroyed in 1737 in the fire at the French Chambre des Comptes, 

but today preserved in two antiquary copies, opens with a series of letters issued by Henry III 

61 TNA C 47/29/1/14 dorse.  At the top: ‘Anno domini m.cc.xlii. mense Augusto Hugo de Lezin’ comes 

Marc<hie et Isabella regina> Angl(ie) eius uxor et eorum filii, videlicet Hugo Brunus, Guido et Gaufridus 

…………. inposuerant se et terram suam voluntati domini Ludouici regis Francie et quitauerant eidem <omnes> 

conquestus <quos> fecerat super ipsos in guerra que fuerat inter ipsum regem et comitem Pictauie ex una parte 

et dictos com<item etc> ex altera’.  At the bottom (in the same hand): ‘Anno domini regni xxvio. viii die 

decembr(is) fecit rex Henricus promissionem comiti Marchie. Anno d(omini) mo.cco.xliio. mense Augusto erat 

annus H(enrici) regis Anglie xxvi.  Anno domini mo.cco.lxxiio. mense Nouembri obiit dominus Henr(icus) 

illustris rex Angl(ie) anno vero regni sui lviio. incepto, in festo apostolorum Symonis et Iude proximo 

precedente.  Anno domini mo.cco.lxxiio. mense Nouembri in festo beati Edmundi incepit regnare Eduuardus 

illustris rex Angl(ie) post sepulturum patris sui’. 
62 TNA C 47/29/2/11-12, these two rolls in turn copied as C 47/29/2/13.  
63 Actes du Parlement de Paris: première série, de l’an 1254 à l’an 1299, ed. E. Boutaric (Paris, 1863), 426-8 

no.723, from a copy by Bréquigny, now Paris, Bibliothèque nationale ms. Moreau 690 fo.49v.  
64 Actes du Parlement, 426-7 no.723A: ‘Item dicit et proponit idem comes Marchie contra dictum regem Anglie, 

ducem Aquitanie, quod dictus dominus Henricus promisit sufficienter dicto domino Hugoni de Lezignano quod, 

si ipse amitteret aliquid terre vel redditus propter guerram predictam, idem dominus Henricus emendam 

legitimam sibi faceret de amissis …. <et> dedit et concessit et quitavit dicto domino Hugoni de Lesignano et 

domine Ysabelli, uxori sue, regine quondam Anglie, et liberis suis quicquid ad eos et suos homines pertinebat in 

insula Oleronis, videlicet quartam partem ipsius insule, quam jure comitatus seu dominii Engolismensis habebat,